
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. KOVO 30 D. SPRENDIMO 

NR. T-32 „DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017–2019 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2017 m. lapkričio 6 d. 

Biržai 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į 2017 m. atskirais Savivaldybės tarybos sprendimais patikslintą Savivaldybės 

2017 m. biudžetą, jo vykdymą, sprendimus dėl investicijų projektų įgyvendinimo, programų 

vykdytojų pasiūlytus pakeitimus ir pan. 
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

Pakeisti Biržų rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginį veiklos planą (toliau– 

Strateginis veiklos planas), patvirtintą Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 

d. sprendimu Nr. T-32 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginio veiklos 

plano patvirtinimo“, ir išdėstyti Strateginio veiklos plano 1-6 programų 1 lenteles nauja 

redakcija bei patikslinti lėšų poreikį (asignavimus) ir finansavimo šaltinius. 

Strateginis veiklos planas yra trumpesnės trukmės strateginio planavimo dokumentas, 

kuriame nurodyta šio laikotarpio Savivaldybės misija, strateginiai tikslai, sudarytos šešios 

programos, numatytos konkrečios priemonės (projektai), jų finansavimo šaltiniai ir 

asignavimai, atsakingi vykdytojai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės.  

Strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės strateginio planavimo dokumentas 

(rengiamas kiekvienais metais), detalizuojantis savivaldybės strateginio plėtros plano ir 

savivaldybės atskirų ūkio šakų (sektorių) plėtros programų (jei rengiamos) tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimą ir kuris sudaromas atsižvelgiant į planuojamus savivaldybės 

finansinius ir žmogiškuosius išteklius.  
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, kurio 10
3
 str., įsigaliojęs nuo 

2014 m. spalio 1 d., nustato, kad Savivaldybėje yra rengiami šie savivaldybės strateginio 

planavimo dokumentai: savivaldybės strateginis plėtros planas, atskirų savivaldybės ūkio 

šakų (sektorių) plėtros programos ir savivaldybės strateginis veiklos planas. Vietos 

savivaldos įstatymo 16 str. 2 d. 40 p. nustato, kad savivaldybės taryba tvirtina savivaldybės 

strateginius plėtros ir veiklos planus. 

Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1435 „Dėl strateginio 

planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“. Pagal minėtas rekomendacijas 

rengiama Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo (savivaldybės 

strateginio planavimo dokumentų ir jų įgyvendinimą detalizuojančių planavimo dokumentų 

rengimo, svarstymo ir tvirtinimo, įgyvendinimo stebėsenos, numatytų pasiekti  rezultatų 

vertinimo, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimo ir svarstymo, 

savivaldybės gyventojų įtraukimo į jų rengimą, svarstymą ir  įgyvendinimo priežiūrą, 

viešinimo ir kt.) tvarka. 



                                                                                                                     

                                                   

2 

Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimu  

Nr. T-180 „Dėl strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, kuriame nustatyta, kad 

savivaldybės biudžeto asignavimai naudojami įstaigos programoms vykdyti. Programa – tai 

esminė strateginio ir (arba) metinio veiklos plano dalis, skirta asignavimų valdytojo 

strateginiam tikslui įgyvendinti, kurioje nustatyti programos tikslai, uždaviniai, priemonės 

(projektai), vertinimo kriterijai, jų matavimo vienetai ir reikšmės, taip pat asignavimai. 

Biržų rajono savivaldybės plėtros 2016–2020 m. strateginis planas (ilgalaikis planas, 

kurio sprendiniai, įvertinus aplinkos ir vidaus pokyčius, detalizuojami siūlomame patvirtinti 

trumpalaikiame (3 m.) strateginiame veiklos plane), patvirtintas Biržų rajono savivaldybės 

tarybos 2015 m. spalio 9 d. sprendimu Nr. T-234 (http://www.birzai.lt/index.php?-

1311198349).  

Biržų rajono savivaldybės 2017–2019 metų strateginis veiklos planas, patvirtintas 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-32 

(http://www.birzai.lt/index.php?-1311198349).  

Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

Atsižvelgus į pasikeitusias aplinkybes, Savivaldybės 2017 m. biudžeto vykdymą, 

atnaujintos Strateginio veiklos plano programos labiau atitiks esamą situaciją. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos:  

Strateginio veiklos plano programoms vykdyti numatoma naudoti Savivaldybės 

biudžeto, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių fondų investicijų, bankų 

paskolų, Kelių priežiūros ir plėtros programos ir kitas lėšas.  
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti:  
Nėra.  
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

Strateginis veiklos planas 2017 m. nebuvo tikslintas.  

Strateginio planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos apraše 

numatyta, kad strateginiai veiklos planai tikslinami pagal Savivaldybės strateginio veiklos 

plano įgyvendinimo stebėsenos ir savivaldybės biudžeto vykdymo duomenis, siekiant 

užtikrinti, kad būtų pasiekta nustatytų tikslų ir įgyvendinti numatyti uždaviniai. Strateginio 

planavimo Biržų rajono savivaldybėje organizavimo tvarkos apraše  numatyta, kad 

Savivaldybės strateginis veiklos planas tikslinamas ne dažniau kaip kartą per ketvirtį. 

Sprendimo projektu siūlomame keisti Strateginiame veiklos plane patikslinti tik jo 

priedų – programų duomenys. Patikslinimai įrašyti raudona spalva. Pagrindiniai 

tikslinimai: 

- patikslinti priemonių pavadinimai, sumos,  įtraukti nauji projektai, kuriems yra 

pritarusi Savivaldybės taryba atskirais sprendimais; 

- patikslintos finansavimo šaltinių sumos, kai kurie finansavimo šaltiniai pagal 

atskirais Savivaldybės tarybos sprendimais 2017 m. patikslintą Savivaldybės biudžetą, taip 

pat patikslintos priemonių išlaidų ir turto sumos, daugeliu atvejų, nekeičiant priemonių 

 
 

http://www.birzai.lt/index.php?-1311198349
http://www.birzai.lt/index.php?-1311198349
http://www.birzai.lt/index.php?-1311198349


                                                                                                                     

                                                   

3 

bendros sumos. 

Strateginis veiklos planas (1 a forma), kuriame pateikiama situacijos analizė (išorės ir 

vidaus), Savivaldybės misija, strateginiai tikslai, netikslinamas, išskyrus paskutiniąją jo dalį 

„2017–2019 m. programų lėšų poreikis (asignavimai) ir numatomi finansavimo šaltiniai“:  

tikslinami 2017 m. planuoti asignavimai: vietoj 27 279,9 tūkst. Eur įrašome 28 150,7 tūkst. 

Eur.  

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė Jolanta Vaitkevičienė, tel.          

(8 450) 42 134, el. p. jolanta.vaitkeviciene@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius       Jonas Jonušys 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jolanta.vaitkeviciene@birzai.lt

